
 

 

 

CONSILIUL SUPREM  

PENTRU ŞTIINŢĂ ŞI DEZVOLTARE 

TEHNOLOGICĂ AL ACADEMIEI  

DE ŞTIINŢE A MOLDOVEI 

 
 

 

SUPREME COUNCIL  

ON SCIENCE AND TECHNOLOGICAL 

DEVELOPMENT OF THE ACADEMY 

OF SCIENCES OF MOLDOVA 

 

 HOTĂRÎRE   

   
„  30 ”  iulie 2015       Nr. 191 

 mun. Chişinău  

   

  

 

Cu privire la editarea lucrării dedicate poetului,  

publicistului şi cineastului Anatol Codru  

în colecţia „Personalităţi notorii” 

 

Având în vedere recomandarea Secţiei Ştiinţe Umanistice şi Arte, extrasul din procesul 

verbal nr. 4 din 12 mai 2015, precum şi în temeiul art. 86. lit. y) al Codului cu privire la ştiinţă şi 

inovare al Republicii Moldova nr. 259-XV din 15.07.2004, Consiliul Suprem pentru Ştiinţă şi 

Dezvoltare Tehnologică al Academiei de Ştiinţe a Moldovei  H O T Ă R Ă Ş T E: 

 

Se aprobă pentru editare în colecţia „Personalităţi notorii” lucrarea dedicată poetului, 

publicistului şi cineastului Anatol Codru.  

 

 

 

Preşedinte, 

academician                                                               Gheorghe DUCA 

Secretar știinţific general,                                        

doctor habilitat                                                               Aurelia HANGANU 

 


